



# GECE YARISI ZAMLARI ŞOK ETKİSİ YARATTI

Doğalgaz ve elektrik fiyatlarına yapılan zamlar piyasayı sarsarken büyük tepki yarattı

ESO Başkanı Celalettin Kesikbaş "Sanayici bu yükün altından kalkamaz" derken Elektrik Mühendisleri Odası Şube Başkanı Ender Kellici, "Elektrik zamları tüm toplum kesimleri için dayanılmaz bir hale ulaştı" dedi. Tüketiciyi Destekleme Derneği Genel Başkanı Süleyman Bakal da "Zamlarla birlikte gelir dağılımındaki adaletsizlik giderek artış gösteriyor" diyerek zamlara tepki gösterdi. ■ HM 8'DE

ESO Başkanı Celalettin Kesikbaş zamları değerlendirdi

## "SANAYİCİ BU YÜKÜ TAŞIYAMAZ"

»Eskişehir Sanayi Odası (ESO) Yönetim Kurulu Başkanı Celalettin Kesikbaş "Enerji maliyetlerindeki yüksek oranlı artışların nihai ürün fiyatlarını yükselteceğini ve enflasyon riskini büyüteceğinden endişeleniyoruz. Sanayide kullanılan doğalgazda son 18 ayda yüzde 998 artış yaşandı. Sanayici bu yükü taşıyamaz hale geldi" dedi.



Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Kellici'den zamlara tepki

## "ZAMLAR DAYANILMAZ HALE GELDİ"

»Elektrik Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi tarafından elektrik zamlarına tepki geldi. Elektrik Mühendisleri Odası Eskişehir Şube Başkanı Ender Kellici, "Sanayi, ticarethaneler ve tarımsal sulama için de yüzde 20 ile yüzde 50 arasında değişen oranlarda büyük bir zam yapıldığı da hesaba katıldığında elektrik zamlarının tüm toplum kesimleri için dayanılmaz bir hale ulaştığını söyleyebiliriz" dedi.



TÜKDES'TEN elektrik ve doğalgaz zammı tepkisi

## "GELİR DAĞILIMINDAKİ ADALETSİZLİK ARTIYOR"

»Tüketiciyi Destekleme Derneği Genel Başkanı Süleyman Bakal, doğalgaz ve elektrik fiyatlarına 1 Eylül 2022 itibarıyla zam yapıldığını hatırlatarak, gelir dağılımındaki adaletsizliğin giderek artış gösterdiğine dikkat çekti.





# GECE YARISI ZAMLARI ŞOK ETKİSİ YARATTI

Eskişehir Sanayi Odası (ESO) Yönetim Kurulu Başkanı Celalettin Kesikbaş, **doğalgaz** ve **elektrik fiyatlarına** 1 Eylül tarihinden itibaren uygulanacak yeni fiyat tarifeleriyle ilgili, "Piyasa koşulları sürdürülebilir değil, ancak yine de ayakta kalmak için var gücümüzle çalışmaya devam ediyoruz" dedi.

Sanayide kullanılan **doğalgazın** birim fiyatına yüzde 50,8 zam yapılırken, elektrikte sanayi abonelerindeki artış oranı yüzde 50 oldu.

Enerji maliyetlerindeki bu artışın imalat sektöründe üretimi derinden etkileyeceğini söyleyen Kesikbaş, kapasite kullanımında ciddi bir düşüş yaşanabileceğinin altını çizdi.

**"SANAYİCİ BU YÜKÜ TAŞIYAMAZ  
HALE GELDİ"**

ESO Başkanı Kesikbaş konuyla ilgili olarak, "Enerji maliyetlerindeki yüksek oranlı artışların nihai ürün fiyatlarını yükselteceğini ve enflasyon riskini büyüteceğinden endişeleniyoruz. Sanayide kullanılan **doğalgazda** son 18 ayda yüzde 998 artış yaşandı. Sanayici bu yükü taşıyamaz hale geldi.

Girdi maliyetlerindeki artışları satış fiyatlarına yansıtmıyoruz. Kar marjları çok düşük seviyelere geriledi. Piyasa koşulları sürdürülebilir değil, ancak yine de ayakta kalmak için var gücümüzle çalışmaya devam ediyoruz. En güçlü kalkanımız sanayidir" ifadelerini kullandı.

Küresel enerji krizi olarak yorumlanan süreçte tüm ham madde fiyatlarında olağanüstü artışlar yaşandığına işaret eden Kesikbaş, bu durumun ülkemizdeki enerji üretim maliyetlerini de olumsuz etkilediğini söyledi. Kesikbaş enerji krizi ile ilgili olarak şu ifadelere yer verdi.

"Enerji maliyetleri bütün dünyada yükseliyor ancak ihracat ile büyüyen ekonomimizin dış piyasalarda rekabet gücü azalıyor. Ayrıca halkın satın alma gücü düştüğü için iç piyasada daralma yaşanıyor. Sanayicimiz yüksek oranlarda yapılan enerji zamları sebebi ile fiyat veremez hale geldi. Yüksek enerji fiyatlarının temelleriyle mücadele edilmesi ve enerji piyasasında belirsizliğin azaltılması gerektiğini düşünüyoruz. Sonbahar ve kış aylarında Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle bu krizin büyüyebileceğini biliyoruz. Bu nedenle gerekli önlemlerin alınmasını beklemekteyiz." **HM.**

## "ZAMLAR DAYANILMAZ HALE GELDİ"

**Elektrik Mühendisleri Odası** Eskişehir Şubesi **elektrik zamlarına** tepki gösterdi.

Günlük 8 kWh olarak belirlenen ve 30 günlük 240 kWh'a denk gelen ilk kademe sınırında olan konutlar için elektrikte 2022 başından bu yana yapılan zam yüzde 109'a ulaştığını ifade eden **Elektrik Mühendisleri Odası** Eskişehir Şube Başkanı Ender Kelleci,

"Sanayi, ticarethaneler ve tarımsal sulama için de yüzde 20 ile yüzde 50 arasında değişen oranlarda büyük bir zam yapıldığı da hesaba katıldığında **elektrik zamlarının** tüm toplum kesimleri için dayanılmaz bir hale ulaştığını söyleyebiliriz. Böyle yüksek bir maliyet artışı ile üretmek mümkün olmadığı gibi, Türkiye'nin içinde bulunduğu borç-faiz sarmalı, yüksek enflasyon ve ekonomik krizden çıkabilmesi de imkansız hale gelmektedir" dedi.

Kelleci, sözlerine şöyle devam etti:

"Üstelik **doğalgaz fiyatlarına** da 1 Eylül'den geçerli olmak üzere konutlar için yüzde 20, sanayi için yüzde 50 olmak üzere yine zam yapılmıştır. **Doğalgaz** ve **elektrik fiyatlarında** yaşanan bu gelişmeler, yıllardır sürdürülen dışa bağımlı enerji politikalarının sonucudur. "Yerli ve milli" söyleminin perde arkasında ithal kaynakların egemenliği devam etmektedir. Cari açık üzerinde de büyük etkisi olan enerji ithalatı kapsamında kurdaki yükselmeler, zam yağmuru olarak fiyatlara yansıtılmaktadır. Enerjinin sanayinin ana girdisi olduğu dikkate alındığında ülke ekonomisi büyük bir açmazda sokulmuş bulunmaktadır. Enerjiye yapılan zamlar ığneden ıplığe yeni zamların da tetikleyicisi olacaktır. İnsanların günlük ihtiyaçlarını karşılamalarını doğrudan etkileyen bu zamlar, günümüzde temel insan hakları kapsamında sayılan enerji kullanım hakkını da büyük ölçüde kısıtlayacaktır." **HM.**

## "GELİR DAĞILIMINDAKİ ADALETSİZLİK ARTIYOR"

Tüketiciyi Destekleme Derneği Genel Başkanı Süleyman Bakal, **doğalgaz** ve **elektrik fiyatlarına** yapılan zamma tepki gösterdi.

Konutlarda kullanılan **doğalgazın** birim fiyatının yüzde 20,4 arttığını kaydeden Bakal,

"Sanayide %50,8 zam yapılırken elektrik üretiminde kullanılan **doğalgazın** birim fiyatında ise % 49,5 artış

yaşandı. Diğer yandan elektrikte mesken abonelerinin tarifesine %20 zam geldi. Sanayi abonelerindeki zam oranı yüzde 50 olurken, ticarethane abonelerinin tarifesinde %30'luk artış uygulandı. Hayat pahalılığını gelir gruplarına göre ;göreceli olarak etkileyen zamlar dar ve sabit gelirli grupların hayatını daha da zorlaştıracaktır. Büyüme büyütenler GSMH'dan hak ettiği payı alamamakta; gelir

dağılımındaki adaletsizlik giderek artmaktadır. Yüksek idellere ulaşmak; tasada, kıvançta ortak olmakla ve nimet külfet dengesinin adaletli kurulması ile mümkündür. Büyüme varsa; alt gelir gruplarına büyümeden daha adil pay aktarılmalı, temel ihtiyaç maddelerine zam zorunlu olsa bile zam yapılmamalı sübvansede edilme-lidir" şeklinde konuştu. **HM.**